



OPWiK - TO/621.../2016

Ostrołęka, dnia 17.02.2016 r.

Firmy zainteresowane udziałem w
postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Transport osadów ściekowych wraz załadunkiem na terenie Oczyszczalni Ścieków przy ul. Chemicznej 2.

Działając zgodnie z § 21 ust. 6 *Regulaminu przeprowadzania przetargów i udzielania zamówień w OPWiK Sp. z o.o.*, przedstawiam poniżej odpowiedzi na pytania od jednego z potencjalnych Wykonawców:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający zamierza udostępnić i przekazać Wykonawcy bieżące badania osadów ściekowych oraz gruntów, stwierdzające o możliwości i warunkach ich „rozgarnięcia i wymieszania z glebą”, zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 6 lutego 2015 r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych oraz art. 96 ust. 6 i 7 ustawy o odpadach? Czy udzieli informacji jaką dawkę osadów Wykonawca ma zastosować na poszczególnych gruntach?

Odpowiedź 1.

Zamawiający udzieli Wykonawcy informacji o dawce osadów na poszczególnych nieruchomościach w trakcie realizacji zamówienia. Zamawiający nie zamierza udostępnić Wykonawcy bieżących badań osadów ściekowych ani gruntów, gdyż nie stanowi to przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2.

Zgodnie z § 4.4. w/w rozporządzenia: *komunalne osady ściekowe w postaciach, o których mowa w ust. 1, wprowadza się do gruntu po przetransportowaniu ich na nieruchomość gruntową, na której mają być one stosowane, nie później niż następnego dnia po ich przetransportowaniu.* Jak w odniesieniu do tego wymogu Zamawiający uzasadnia zapis w §2 pkt 6 Umowy, mówiący, że wymieszanie osadów z glebą musi nastąpić w terminie 7 dni kalendarzowych po nawiezieniu?

Odpowiedź 2.

Zamawiający dokonując zapisu w §2 pkt 6 Umowy założył, że Wykonawca będzie dysponował taką ilością sprzętu i środków technicznych, aby prace dotyczące wymieszania osadów z glebą na danej nieruchomości o powierzchni do 5 ha, trwały nie dłużej niż 7 dni kalendarzowych.

Pytanie 3.

Zgodnie z ujętą w art. 3 ust. 1 pkt 28 ustawy o odpadach definicją, pojęcie stosowania komunalnych osadów ściekowych oznacza *rozprowadzanie komunalnych osadów ściekowych na powierzchni ziemi lub wprowadzanie ich do gleby* i może być przeprowadzone na cele wymienione w art. 96 ust. 1. Czy Zamawiający może wskazać zastosowanie, jakie będzie realizowane, wynikające z tego przepisu prawnego?

Sprawę prowadzi: Wiesław Bienkowski, Kierownik Zakładu Oczyszczania Ścieków, tel. 668-377-862



Odpowiedź 3.

Zamawiający nie widzi konieczności wskazywania zastosowania osadów, jakie będzie realizowane, gdyż Wykonawca przystępujący do udziału w przedmiotowym postępowaniu ma za zadanie wykonać jedynie usługę transportu osadów ściekowych, a określenie celu nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie 4.

W myśl art. 96 ust.4 ustawy o odpadach *stosowanie komunalnych osadów ściekowych jest możliwe, jeżeli są one ustabilizowane oraz przygotowane odpowiednio do celu i sposobu ich stosowania, w szczególności przez poddanie ich obróbce biologicznej, chemicznej, termicznej lub innemu procesowi, który obniża podatność komunalnych osadów ściekowych na zagniewanie i eliminuje zagrożenie dla środowiska lub życia i zdrowia ludzi.* Prosimy o wskazanie jaki rodzaj obróbki osadów został przeprowadzony w celu zagwarantowania spełnienia tych własności?

Odpowiedź 4.

Zamawiający nie widzi konieczności wskazywania rodzaju obróbki osadów, gdyż nie stanowi to przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje, że w pkt. II Warunków Zamówienia wskazał, że zaleca wizytę Wykonawcy na terenie Oczyszczalni przy ul. Chemicznej 2 w Ostrołęce, w celu określenia możliwości wykonania przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU


Dariusz Olkowski

Sprawę prowadzi: Wiesław Bienkowski, Kierownik Zakładu Oczyszczania Ścieków, tel. 668-377-862